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مساوات او اړونده
د رنګونو ښوونکو لپاره د پیاوړتیا ناسته

د دې میاشتې د ځواک غونډې لپاره نوم لکینه مه هیروئ چې د 2023 کال د اپریل په 27مه د ماسپښین په 4:30 
بجو ترسره کیږي. د ایورټ شرکت سټیج او ښوونځي کې چې په پروویډنس کې په 9 ډنکن ایونیو کې موقعیت 
لري. د سړک پارکینګ په ډنکن سړک ، شمالي اصلي سړک ، او جینکنز سړک کې شتون لري. پدې میاشت 

کې زموږ میلمه، ډاکټر کارول میډیروس به د شخصي هوساینې ، عامه روغتیا او زموږ د زده کونکو د هوساینې 
د غوره ملاتړ په څرنګوالي باندې تمرکز وکړي. دلته نوم لیکنه وکړئ! موږ هیله لرو چې تاسو هلته وګورو! 
که تاسو کومه پوښتنه لرئ، مهرباني وکړئ موږ سره اړیکه ونیسئ equity@ppsd.org. د PPSD ټولو 

ښوونکي کولای شي چې ګډون وکړئ.

د مساواتو د ودې مرستې
د برابرۍ مرستې زده کونکو او ښوونکو ته وړتیا ورکوي چې نوي نوښتییز فکرونه او خلاقیتونه وآزمویي چې 
د مثالي ښوونې او زده کړې ملاتړ کوي، پداسې حال کې چې کلتوري پوهه او ستاینه، د توکم پالنې ضد ژمنې، 

او د مدني ښکیلتیا او ډیموکراسۍ پوهه وده کوي. د مساواتو مرستې به د 500$ او 4900$ ترمنځ د ښوونځي 
 Equity لنډیز کې په نورو معلومات پوه شئ، او د Equity Boost Grant پر بنسټ پروژې تمویل کړي. د
Boost Grant لپاره اپلای وکړئ، دلته کلیک وکړئ! که تاسو کومه پوښتنه لرئ، مهرباني وکړئ موږ سره 

.equity@ppsd.org اړیکه ونیسئ

ډاکټر غلدي محمد، د می 31، 2023
د کلتوري او تاریخي پلوه ځواب ورکوونکي زده کړې په اړه د ډاکټر محمد د ورکشاپ د دویمې برخې لپاره موږ سره 

یوځای شئ. زموږ لومړۍ ناسته له 85 څخه ډیر ګډون کونکي درلودل او موږ د خپلو ټولو زده کونکو د ښکیلولو 
لارې چارې زده کړې، او په تعلیم کې د دوی د ژوندیو تجربو په ارزښت پوه شو. دا ناسته به د زوم له لارې وي. 

د PPSD ښوونکو، مهرباني وکړئ د سر په لیکه کې نوم لیکنه وکړئ، والدینو او د ټولنې غړو، مهرباني وکړئ د 
زوم معلوماتو ترلاسه کولو لپاره د راجستر په خاطر دا لینک وکاروئ. موږ هیله لرو چې تاسو زموږ سره یوځای 

.equity@ppsd.org شئ! که تاسو کومه پوښتنه لرئ، مهرباني وکړئ موږ سره اړیکه ونیسئ

وخورئ، لوبې وکړئ، زده کړئ
د پروویډنس ښار، د PPSD سره په همکارۍ ، پدې دوبي کې د ځوانانو لپاره وخورئ، 

لوبې وکړئ، زده کړئ د دوبي مشهورې برنامې بیرته راوړي. پروګرامونه وړیا خواړه، د 
تفریح   فرصتونه، رغوونکي فرصتونه او د دوبي دندې وړاندې کوي. کورنۍ کولی شي دلته 
نوم لیکنه وکړي چې د اپریل په 29 نیټه پیلیږي، او دوی کولی شي په هماغه ورځ د سهار 
له 10:00 بجو څخه د ماسپښین تر 2:00 بجو پورې په PCTA کې د اوړي فرصتونو په 
میلې کې ګډون وکړي او د وخورئ، لوبې وکړئ، زده کړئ پروګرامونو په اړه لا ډېر پوه 

شي.

د سروې د کارونو اپدیت
موږ خوښ یو ووایو چې سږکال زموږ PPSD کورنیو د 39% څخه زیاتو د سروې 
کارونه بشپړ کړل، زموږ د هدف نه ډېر. د خپل نظر ورکولو لپاره د وخت نه مننه. دا 

واقعیا د ستاینې وړ دی. بله لویه مننه زموږ د کارمندانو څخه د سروې په اړه د کلمې په 
خپرولو کې د دوی د هڅو لپاره. موږ د پایلو تحلیل ته سترګې په لار یو ترڅو موږ سره 

خپل PPSD کورنیو ته غوره خدمت کولو کې مرسته وکړي.

PSAT ،RICAS او SAT آزموینه
 RICAS لپاره د ELA د ابتدایي او منځني ښوونځي زده کونکو او کورنیو ته یادونه چې د

آزموینه د سه شنبې په ورځ، د اپریل په 18مه پیلیږي، او د پنجشنبې په ورځ، د اپریل 
تر 20مې پورې دوام کوي. زموږ د عالي لیسې زده کونکو او کورنیو لپاره یادونه چې 
PSAT او SATs به چهارشنبه ، د اپریل په 19مه نیټه ترسره شي. مهرباني وکړئ د 

ځانګړو نیټو په اړه د نورو معلوماتو لپاره د ولسوالۍ ویب پاڼه وګورئ.

اړیکې

خبرونهزموږ کارکوونکيزموږ زده کوونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
اپریل 14، 2023

د تعلیمي حوزې تازه خبرونه

زده کونکو د اپریل په رخصتیو کې د پسرلي وقفې اکاډمۍ کې 
برخه واخیسته ترڅو آزموینې ته په چمتو کولو کې مرسته وکړي.

د روډ ټاپو د کور په ننداره کې د هوبیټ 
کور

د PCTA د نجارۍ پروګرام زده کونکو، د ویلډینګ پروګرام د زده کونکو له 
کمې مرستې سره، د کنوانسیون په مرکز کې د 2023 د کور د نندارېلپاره د 

یو څیز د جوړولو فرصت درلود. دا پروژه د زده کونکو لپاره یوه لاره وه چې 
 CTE د کار پر بنسټ د زده کړې ساعتونه جمع کړي، پداسې حال کې چې په
پروګرام کې زده شوي سخت کار، تعهد، مهارتونه، او د ترکاڼۍ پوهه ښودلې. 
د موضوع سره سم، "صوفیانه/جادویي باغونه،" زده کونکو د لرګیو څخه یو 
شمیر نندارتونونه جوړ کړل، د هوبیټ کور جوړول. د ویلډینګ پروګرام کې 

زده کونکو د ملاتړ په برخه کې د مرستې لپاره د قلفکونو په جوړولو کې مرسته 
وکړه، او د دروازو لپاره یې چپ و راستونه جوړ کړل. پروسې شپږ اونۍ 

وخت واخیست، او زده کونکو فرصت درلود چې د روډ ټاپو نورو لیسو سره 
کار وکړي، په بیله بیا د نویو خلکو سره لیدنه، اړیکې، او په نندارتون کې د 

پلورونکو سره د بالقوه راتلونکو کاري فرصتونو په اړه بحث وکړي. د ترکاڼۍ 
درې زده کونکو د CTE د باوري بورډ مخې ته د کور د ننداتون په ناسته کې 

د وینا لپاره غوره شوي ترڅو په CTE کې د خپلو تجربو په اړه خبرې وکړي. 
زده کونکي سره حتی د ځایی سازمان لخوا تماس ونیول شو ترڅو وګوري چې 
آیا دوی کولی شي د ژوند ګواښونکي ناروغۍ سره د ماشوم لپاره د لوبو خونه 

جوړه کړي. د هرچا لخوا عالي دنده ، او عالي کار ته دوام ورکړئ!

د زده کونکو لمانځل

سپازیانو بیم لوړول
د نوي فرانک ډي سپازیانو لومړني ښوونځي ودانۍ لپاره د ساختماني پروژې 

وروستی بیم د ودانۍ سر ته پورته شوی. زده کونکو د والي ډان مککي، 
ښاروال بریټ سمیلي، د روډ ټاپو د تعلیم کمیشنر انجیلیکا انفینټ-ګرین، او 
سرپرست ډاکټر جاویر مونټانیز سره د وروستي بیم د لاسلیک کولو فرصت 

درلود. زده کونکي او کارمندان ډېر خوشاله دي چې دوي به وکولای شي چې 
په نوې ودانې کې زده کړه وکړي چې یو ځل دا په مني کې بشپړ شي.

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

باندفست
د تیرې اونۍ په پای کې، د ماونټ پلیزنټ عالي ښوونځي د موسیقي ټیم په یوه 

جشن کې سیالي وکړه چې د بانډ فیسټ په نوم پیژندل کیږي. دوی د 37.5 
نه تر 40 پورې غوره نمرې ترلاسه کړې. بانډ د بیرینګټن عالي ښوونځي 
زده کونکو سره هم کار وکړ، او داړو بانډونو په ګډه یو بشپړ ټول شموله 

متحد بانډ جوړ کړ، چې په دواړو ښوونځیو کې د ماشومانو د استثنایی خدماتو 
پروګرامونو زده کونکي پکې شامل دي. ټولو ښکیلو کسانو ته دې مبارک وي!

د پروایډناع سمه ښوونځېو د تعلیمي حوزPPSD) ې) د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته ښھ راغلاست! کھ اتسو او یا یو څوک چې اتسو یي 
. پیژنئ، زمونږ کوم خبرلیک نه وي ترلاسه کړی، نو اتسو کولای شئ د ولسوالۍ په ویب پاڼه کښغه يه په څو ژبو باندي ومومئ

د سروې کارونه، د سروې کارونه، د سروې کارونه! لھ اتسو ټولو څخھ مننھ کوم چې د سروې بشپړولو لپاره مو وخت ورکړی وو. موږ ساتسو پھ نظرونو 

حسبا کوو چې موږ ته فیډبک راکړئ لکه څنګه چې موږ د ولسوالۍ د بدلون لپاره پھ ګډه کار کوو. موږ خپه لدف د خپلو کورنیو لخوا د 39% بشپړولو 
ه کوو. نرخ سره پوره کړ. موږ غهه څه نشو کولی چې موږ یې له اتسو پرت

خپل جنتریانې پھ نښھ کړئ! PSAT او SATs د اپریل پھ 19 نیټھ ترسره کیږي. د RICAS د انلګیسي ژبې هنر (ELA) آزموینھ د اپریل لھ 18مې څخھ 
تر 20مې پورې زموږ د زده کونکو لپاره په 3 - 8 ټولګیو کې ده. د RICAS ریاضی آزموینه به د می د 19-15 پورې وي.

 PPSD دا ډیره ښھ وه چې کله وینې زموږ ډیری زده کونيک د اپریل د رخصتۍ څخھ خوند اخيل او زموږ د پسرلي رخصتۍ اکاډمۍ کې ګډون کوي. دا د
پھ اوږدو کې یوه لویھ هڅه وه چې د بسونو او خواړو د تنظیمونکو ټیمونو سره د اونۍ لپاره زده کونيک او کارمندان استخدام کړي. زده کونکو د اونۍ پھ 

اوږدو کې خوند واخیست او په ورته وخت کې یې زده کړه وکړه.

په پای کې، له ټولو څخه مننه کوم چې د سه شنبې په ورځ زموږ په شپږو ښوونځیو کې د زرګونو خواړو ویشلو لپاره د سوډیکسو سره د په خپله خوښه راغلي وو. دا د خوښې ځای وو چې ټول هغه 
څه ووینې چې موږ یې کولی شو چې د خپلې ټولنې سره مرسته وکړو کله چې موږ یوځای کار کوو.   

د زده کونکي سوانح

نیوا سیلز
پخوانۍ، سنټرال عالي لېسه

 MS: د ناتانیل ګرین منځنی ښوونځی
ES: مري اي فوګارتي لومړنی ښوونځی

ایدا فای
پخوانۍ، سنټرال عالي لېسه

MS: د Nathanael Greene منځنی ښوونځی
ES: رابرټ ایف. کینیډي ابتدائیه ښوونځی

انتوني الدانا
پخوانۍ، سنټرال عالي لېسه

MS: د DelSesto منځنی ښوونځي
ES: د فرانک ډي سپازیانو لومړنی ښوونځي

په ولسوالۍ کې زموږ په زړه پوري سینیر زده کونکي وپیژنئ!

له لیسې وروسته ستاسو پلانونه څه دي؟

NS: راتلونکی کال، زه پلان لرم چې CCRI ته لاړ شم ځکه چې دا وړیا ده، د یو کس 
لپاره. زه غواړم دا کریډیټ هم ترلاسه کړم نو زه کولی شم د پیسو د ذخیره کولو پرمهال 
څلور کلن ښوونځي ته انتقال شم. زه ډاډه نه یم چې زه د CCRI څخه هاخوا کوم ښوونځي 

سره علاقه لرم.

 )RIC( زه لاهم د کالجونو ترمینځ تصمیم نیسم. دا به یا براینټ یا د روډ ټاپو کالج :IF
وي.

AA: زه لاهم تصمیم نیسم. زما لپاره، دا د بیټس، میډلبیري، یا بوسټن کالج ترمنځ دی.

ستاسو د سنټرال تجربه څنګه وه؟ تاسو ولې سنټرال ته تګ غوره کړی وو؟ څه پسې 
به خفه شئ؟

NS: ما په حقیقت کې په سنټرال کې پیل نه دی کړی. ما په اصل کې په کلاسیکال کې 
 پیل وکړ، بیا جورجیا ته لاړم. بیا زه بیرته روډ ټاپو ته لاړم. سنټرال زما کور ته نږدې و.

IF: زما لپاره هم همداسې وه. ما سنټرال عالي لیسه غوره کړه ځکه چې دا زما لپاره کور 
ته نږدې و. ما غوښتل چې له دریو ښوونځیو څخه یو ته لاړ شم: سنټرال، PCTA، یا 
کلاسیکال. ما واقعیاً له دې خوند اخیستی دی. موږ یو کوچنی ټولګی لرو. دا یوازې 250 

یا دې ته ورته دی. د دې له امله، موږ نږدې یو.

نورو  د  نو زه  پوهیدم  نه  انګلیسي  په  نږدې دی. زه هم  ته  لپاره هم کور  دا زما   :AA
فرصتونو په اړه نه پوهیدم، نو ما په کوم بل ښوونځي ته درخواستي ورنکړه.

ستاسو غیر نصابي فعالیتونه څه دي؟

NS: موږ درې واړه د زده کونکو په شورا کې یو، زه فکر کوم چې د ایډا د کمپاین لیدلو 
له امله. دې ما ته الهام راکړ چې موږ کولی شو دا ښوونځی بدل کړو او دا لاره نوره 

خوندوره کړو.

IF: موږ ټول د زده کونکو په شورا کې یو. نو موږ د ناستو په پلان کولو کې مرسته کوو. 
همدا اوس موږ خپل پروم پلان کوو. موږ خپل روحي اونۍ پلان کوو. انتوني او زه په 
کتاب کلب کې یو، او نیوا او زه په فیشن کلب کې یو. ما ټینس لوبه کوله. زما خوښ وو. 
زه به ټولنې، او د فوټبال لوبې، او د NUA شپو پسې خفه شم. ما د زده کونکو شورا څخه 
خوند اخیستی دی. زما د خوښې غونډه د پیپ ریلی دمخه زموږ د ټولګیوالو لپاره د مخ 

نقاشي کول وو. زموږ د پیپ غونډې په زړه پوري دي.

AA: زه د شطرنج کلب، NUA، او د زده کونکو شورا برخه یم.

کوم کارمند ستاسو په ژوند لوی تاثیر کړی؟

IF: زموږ د ریاضي ښوونکي، ښاغلي ښاغلی لیکوچر،په موږ باندې لوی تاثیر وکړ. 
هغه یو څوک و چې تاسو کولی شئ ورشئ او خبرې ورسره وکړئ. هغه تل هلته و چې 
خبرې وکړي، حتی د ټولګي وروسته. هغه خندونکی دی او خپل ټولګی یې دلچسپه ساتلی.

NS: زه موافق یم. هغه واقعیا یو عالي ښوونکی دی. په ځانګړي توګه ځکه چې زه نوی 
وم او هغه تل ما ته د ښه راغلاست احساس را کوو.

تاسو د راتلونکو نویو کسانو لپاره د مشورې کومې کلمې لرئ؟

NS, IF, AA: کډون وکړئ! دا هغه لاره ده چې تاسو ته به ډیره په زړه پوري وي.

NS: دا ستونزمنه نه ده چې ګډون وکړئ. یوځل چې تاسو خپله ډله ومومئ چې تاسو 
غواړئ شاوخوا ېې واوسئ.

له فراغت وروسته له څه شي ډېر ډارېږئ؟

IF: هلته د ملاتړ نه لرل. په عالي لیسه کې، تاسو خپل شاوخوا ته ملاتړ لرئ. په ریښتینې 
نړۍ کې، تاسو باید د خپل ځان نه ساتنه وکړئ.

لرم. زه داسې احساس کوم چې زه ډیر  یم. مګر زه ویره  ایډا سره موافق  د  NS: زه 
هوښیار نه یم. زه ویره لرم چې زه به مات یا پور کې پاتې شم.

AA: زه به ووایم چې زه نه پوهیږم چې راتلونکي به څه وي. زه یو څه اندیښمن یم چې 
زما په کورنۍ کې لومړی کس یم چې کالج ته ځم.

ډاکټر. جاویر مونټنانیز
مدیر

“کډون وکړئ! دا هغه لاره ده چې 
تاسو ته به ډیره په زړه پوري وي”

د ولسوالۍ شاوخوا

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې

د پسرلي رخصتۍ اکاډمي

زموږ د ټولو زده کونکو او کارمندانو څخه ډیره مننه چې د اپریل د رخصتیو 
په جریان کې د PPSD پسرلي بریک اکاډمۍ کې برخه واخیسته. موږ 

ډیری زده کونکو ته ویلي وو چې برخه ګډون وکړي، ترڅو د راتلونکې اونۍ 
RICAS، PSAT، او SATs لپاره چمتو کولو کې ورسره مرسته وکړو. 
زده کونکي ډیر بوخت وو، او کارمندانو زده کړه د زده کونکو لپاره په زړه 

پورې او ګټوره کړه. د راتلونکې آونۍ ازموینې کې زموږ د ټولو زده کونکو د 
بریا په هیله!

د وړیا خواړو ویش
سوډیکسو ، د PPSD زده کونکو او کارمندانو سره ، تیره اونۍ په مختلفو 

ځایونو کې 18 کلنو او له دې لاندې ماشومانو ته وړیا خواړه ورکړل. 
د خوراکي توکو ویش زموږ په شپږو ښوونځیو کې ترسره شو: د آسا 

میسر لومړني ښوونځي، ګیلبرټ سټوارټ منځنی ښوونځی، ډیل سیستو 
منځنی ښوونځی، په براډ سټریټ کې د فینسټین منځني ښوونځی، ناتانیل 
ګرین منځنی ښوونځی، او راجر ویلیام منځنی ښوونځی. هر ځای کې ډېر 
رضاکاران موجود وو، او د خواړو ویشلو لپاره پراخ ګډون. د هر هغه چا 
څخه مننه کوم چې داوطلبانه مرسته یې وکړه ترڅو دا کار په دومره لوی 

بریا بدل شي!

د مرستیال مدیرانو ملي اونۍ
موږ پدې وروستیو کې د مرستیال مدیرانو ملي اونۍ ولمانځله، او دلته په 

PPSD کې، موږ ډیر خوشحاله یو چې دا ډول عالي مرستیال مدیران لرو. 
دوی د دې ډاډ په ترلاسه کولو کې مرسته کوي چې د ښوونځي ورځې په سمه 

توګه پرمخ ځي، زموږ د زده کونکو او کارمندانو خوندیتوب ډاډمن کړي، د 
کورنیو سره همکاري وکړي، او نور ډیر څه. موږ له هغو ټولو په زړه پورې 

مرستیال مدیرانو څخه مننه کوو چې موږ یې دلته په ولسوالۍ کې لرو، او 
موږ ستاسو د هر یو ستاینه کوو. د ټولو هغه څه لپاره مننه چې تاسو یې کوئ!

په براون کې د کالج ورځ
د PPSD ډیری زده کونکو پدې وروستیو کې د براون پوهنتون کالج ورځ 
کې برخه اخیستې. زده کوونکو د دې فرصت درلود چې د ښاروال سمېلي، 
کمشنر انجیلیکا انفینټ-ګرین، سوپرټینټ ډاکټر جاویر مونټنیز، او د براون 
پوهنتون اوسني زده کونکو او ښوونکو څخه د کالج د ژوند په اړه واوري. 

د PPSD زده کونکو فرصت درلود چې په کیمپس کې مختلف فرصتونه 
وپلټئ، او یو فکر ترلاسه کړئ چې د کالج ژوند څه ډول وي. له هر هغه چا 

مننه چې زموږ د زده کونکو لپاره یې دا کار ممکن کړ!

 د RICAS ELA آزموینه  
 ابتدایي ښوونځي: لومړی دور پنځم ټولګی

 دویم دور څلورم ټولګی 
چهارشنبه، د اپریل 19 

 د RICAS ELA آزموینه  
 ابتدایي ښوونځي: دویم دور، دریم او پنځم ټولګي

 منځنی ښوونځی: دویم دور، ټول ټولګي
پنجشنبه، اپریل 20

خپلې کلیزې په نښه کړئ!

 اپریل د ښوونځي مینو

 کوچنی اختر 
 )ښوونځې رخصت دی(

جمعه، د اپریل 21، 2023

 د RICAS ELA آزموینه 
 لومړنی ښوونځي: لومړې دور 3 او 4 ټولګي 

 منځنی ښوونځي: لومړۍ ناسته ټول ټولګي
سه شنبه، د اپریل 18

 د SAT / PSAT آزموینې 
 لیسې

چهارشنبه، اپریل 19

 6 د پروویډنس ښوونځیو زده کونکو ته وړیا خواړه ورکوي 
ABC6، د اپریل 11

 وخورئ، لوبې وکړئ، زده کړئ: د پروویډنس ښوونځي ماشومانو لپاره مشهوره برنامه چې په دې دوبي کې بیرته راستنیږي 
WPRI، د اپریل 4

د زده کړې د پوهاوي اونۍ
د اپریل لومړۍ بشپړه اونۍ د تعلیم د پوهاوي اونۍ ولمانځل شوه، او د جورج 
جې ویسټ لومړني ښوونځی د یو شمیر میلمنو لخوا د جونیر لاسته راوړنې د 
RI مشرانو ورځې لپاره ولیدل شو. دا هغه ورځ وه چې ښوونکي، سوداګر، او 
رضاکاران یې سره راټول کړل ترڅو د پوهنې د پوهاوي اونۍ په لمانځلو کې 
مرسته وکړي. په میلمنو کې والي ډان مککي، ښاروال بریټ سمیلي، کمشنر 

انجیلیکا انفینټ-ګرین، او د پروویډنس د پولیسو مشر ډګروال آسکر پیریز شامل 
 RI وو. د دې ناستې په ممکنه کولو کې د مرستې لپاره د جونیر لاسته راوړنې

څخه ځانګړې مننه. له ټولو څخه مننه چې لیدنه یې وکړه!
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